
                      
 
TISKOVÁ INFORMACE č. 10 
Úvod ovládl Valoušek na fabii WRC, Jakeš odstoupil  
 
Začátek XIX. Impromat Rallysprint Kopná 2011 vyšel nejlépe posádce Pavel 
Valoušek, Zdeněk Hrůza (Delimax Czech National Team) na voze Škoda Fabia WRC. 
Úřadující český šampioni nenašli na úvodních třech rychlostních zkouškách ani 
jednou přemožitele a před svými pronásledovateli si vytvořili náskok devíti vteřin. Na 
druhém  místě je dvojice Roman Odložilík, Martin Tureček (Škoda Fabia S2000), třetí 
příčka patří posádce Antonín Tlusťák, Jan Škaloud (Škoda Fabia S2000), která ztrácí 
na vedoucího Valouška 15,8 sekundy.  
 
Do letošní Kopné odstartovalo ze slušovického náměstí celkem 116 posádek z šesti 
evropských států, z toho 77 jede v rámci Ecosun Mistrovství České republiky v rally a 
39 soutěžících zápolí v K4 Poháru České republiky v rally.  Pořadatelé připravili hned 
na úvod náročnou rychlostní zkoušku Kameňák v délce 13,20 km. Nejlépe si zde vedl 
Valoušek, který na své konkurenty najel více než čtyři sekundy. Na dalších místech 
se seřadili Odložilík, Tlusťák, Tarabus, Grzyb a Jakeš. Právě posledně jmenovaný 
však měl velkou smůlu. Lídr rallysprintového šampionátu odstoupil hned po úvodních 
kilometrech, neboť mu začala stávkovat převodovka. Z předních jezdců nedojel první 
erzetu ani Růžička (subaru – poloosa) a pro technickou závadu odstoupil Kouřil 
(fabia R2). Dvaatřicetiletý Valoušek byl nejrychlejší i na dalších rychlostních 
zkouškách Kopná a Raková. Po druhé zkoušce se prodral na třetí místo před 
Tlusťáka o jednu desetinu Tarabus, ale zádveřický jezdec mu to vzápětí vrátil. Pátý 
jel Polák Grzyb, jenž byl později penalizován za neprojetí dvou retardérů třiceti 
vteřinami. Kopná byla konečnou stanicí pro Trnovce (mitsubishi), defekt zbrzdil Firlu. 
V poháru se odehrává tuhý boj mezi dvěma jezdci. Ukrajinec Andrij Chepil a Pavel 
Dohnal (oba Mitsubishi Lancer EVO IX) dělí od sebe jen 7,2 vteřiny po třetí erzetě, 
ostatní jezdci mají více než minutové manko.   
 
Neoficiální po řadí po 3. rychlostní zkoušce: 
1. Valoušek, Hrůza (Škoda Fabia WRC)   19:02,3 min 
2. R. Odložilík, Tureček (Škoda Fabia S2000)  + 9,0 s 
3. Tlusťák, Škaloud (Škoda Fabia S2000)  + 15,8 s 
4. Tarabus, Norek (Fiat Grande Punto S2000)  + 17,6 s 
5. Grzyb, Bacigál (PL/SK, Peugeot 207 S2000) + 20,6 s 
7. Dohnal, Grega (Peugeot 207 S2000)   + 37,9 s 
8. Sýkora, Škardová (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 38,9 s 
9. Bujáček, Omelka (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 42,5 s 
10. Březík, Pospíšil (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 1:05,2 min 
 
Ve Slušovicích 14. kv ětna 2011                                           Roman ORDELT 
                                                                                                tiskov ý mluv čí 
                                                                                 IMPROMAT Rallysprint Kopná 
 


